
 

Strana 1 (celkem 2) 

PRÁVA A POVINNOSTI TESTERŮ ECDL 
(Práva a povinnosti testerů pro ECDL testování.docx, 28.4.2017) 

 

 POVINNOSTI ŽADATELŮ O AKREDITAC I TESTERA 

a) Žadatel je povinen vyplnit Žádost o akreditaci testera, jejímž podáním vstupuje do akreditačního řízení a jejímž 

vlastnoručním podpisem potvrzuje správnost uvedených údajů a svůj souhlas s použitím zde uvedených osobních údajů 

za podmínek a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů, a to pro administrativní, evidenční a 

statistické účely konceptu ECDL. 

b) Žadatel o akreditaci testera je povinen podepsat Prohlášení o mlčenlivosti a zachovávat mlčenlivost o osobních údajích 

testovaných uchazečů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, o důvěrných materiálech ECDL 

a o obsahu databáze testovacích otázek QTB, a to i po skončení všech svých ECDL aktivit. 

c) Žadatel o akreditaci testera je povinen úspěšně absolvovat ECDL testy nejméně ze čtyř modulů programu ECDL Core 

(M2, M3, M7 + 1 volitelný), případně nejméně z jednoho modulu programu ECDL Advanced, a to na rozdíl od běžného 

uchazeče o ECDL certifikát za ztížených podmínek (kratší časový limit na absolvování jednoho testu z jednoho modulu a 

přísnější hodnotící kritéria). 

d) Žadatel o akreditaci testera je povinen úspěšně absolvovat srovnávací zkoušky (trénink v hodnocení výsledků ECDL 

testů), a to nejméně z modulů M2, M3 a M7 programu ECDL Core, případně nejméně z jednoho modulu programu ECDL 

Advanced. Přesný rozsah srovnávacích zkoušek je stanoven individuálně na základě rozsahu požadované akreditace. 

e) Žadatel o akreditaci testera je povinen absolvovat všechna předepsaná školení. 

f) Žadatel o akreditaci testera je povinen uhradit veškeré jemu poskytnuté služby odborné přípravy včetně jednorázového 

akreditačního poplatku a ročního licenčního poplatku, a to dle aktuálního platného Ceníku služeb konceptu ECDL. 

 PRÁVA AKREDITOVANÝCH  TESTERŮ  

a) Akreditovaný tester má právo využívat ve svůj prospěch nebo ve prospěch svého zaměstnavatele tu část konceptu ECDL, 

která se týká vedení vlastního procesu testování uchazečů o ECDL Certifikát nebo hodnocení testů těchto uchazečů, a to 

nezávisle na tom, zda je nebo není v zaměstnaneckém poměru k testovacímu středisku, ve kterém testování probíhá. 

b) Akreditovaný tester může vést testování nebo hodnotit testy i pro více akreditovaných testovacích středisek, pokud mu 

v tom nebrání podmínky uzavřených pracovně právních vztahů. 

c) Akreditovaný tester má po obdržení Certifikátu o akreditaci testera právo na zveřejnění svého jména a základních 

kontaktních informací na oficiálních stránkách ECDL-CZ – www.ecdl.cz. 

d) Akreditovaný tester má právo kdykoliv ukončit svoji akreditaci pro ECDL testování, a to formou písemné žádosti, 

případně tím, že neuhradí roční licenční poplatek do tří měsíců od doby, kdy mu tato povinnost vznikne nebo kdy je 

k této úhradě vyzván. 

POVINNOSTI AKREDITOVANÝCH TESTERŮ 

http://www.ecdl.cz/


 

Strana 2 (celkem 2) 

a) Akreditovaný tester je povinen hradit pravidelně, jedenkrát ročně, k datu vydání Certifikátu o akreditaci testera, licenční 

poplatek za využívání konceptu ECDL, a to na základě vystavené faktury dle aktuálního platného Ceníku služeb konceptu 

ECDL. 

b) Akreditovaný tester je povinen udržovat všechny své kontaktní údaje v informačním systému WASET v aktuálním stavu. 

Současně odpovídá za to, aby byl jeho účet elektronické pošty plně funkční a jeho poštovní schránka pravidelně 

vybírána.  

c) Pokud nemá akreditovaný tester přístup k systému WASET, je povinen bez prodlení oznámit akreditační autoritě 

všechny změny osobních údajů, které poskytl v průběhu svého akreditačního řízení. 

d) Akreditovaný tester, chce-li vést testování nebo hodnotit testy, je vždy povinen mít s akreditovaným testovacím 

střediskem nebo středisky uzavřen odpovídající pracovně právní nebo jiný smluvní vztah, a to i na dobu konání jednoho 

termínu testování. 

e) Akreditovaný tester je povinen před, v průběhu nebo bezprostředně po vlastním ECDL testování prokázat na vyžádání 

zúčastněných osob důvěryhodným způsobem svoji totožnost, předložit Certifikát o akreditaci testera a jeho nedílné 

součásti. 

f) Akreditovaný tester je povinen v případě inspekce ECDL testování poskytnout inspektorům ECDL-CZ nebo ECDL-F 

v rámci svých možností požadovanou součinnost. 

g) Akreditovaný tester je povinen vést ECDL testování v souladu s aktuálními platnými Směrnicemi pro provádění testů 

ECDL a / nebo hodnotit testy v souladu s metodikou hodnocení, která je součástí QTB. 

h) Akreditovaný tester je před zahájením vlastního testování povinen se ujistit, že testovací místnost je pro testování 

správně připravena, že všechny počítače řádně fungují a že mezi uchazeči o ECDL testování není žádná osoba, ke které 

má osobní nebo jinak blízký vztah. 

i) Veškeré nesrovnalosti, které by mohly bránit hladkému nebo objektivnímu průběhu testování je akreditovaný tester 

povinen ještě před zahájením vlastního testování oznámit prokazatelnou formou manažerovi ECDL testování 

akreditovaného testovacího střediska, pro které testování vede. 

j) Akreditovaný tester je povinen pravidelně sledovat oficiální stránky ECDL-CZ www.ecdl.cz a řídit se aktuálními pokyny a 

platnými směrnicemi a používat pro činnost akreditovaného testera pouze aktuální verze dokumentů nebo formulářů 

zveřejněných na těchto stránkách. 

k) Akreditovaný tester je povinen svým jednáním a vystupováním důstojným způsobem reprezentovat dobré jméno 

konceptu ECDL. 

http://www.ecdl.cz/

